GmjH

LB EH 7032 Sindelfingerl 61y N 46032 Nr. 01 / 02

Technische Mitteilung Blatt

Kennblatt Nr. 4603

Gegenstand:

Dringlichkeit:

Yorgang:

MaBnahmen: T.

Nobe fir Aufnohme Faltluftschraube OE-FL. 5,83/83 a 5,
v 92 Motor SOLO 2350

entfdllt

Zur Ldarmreduzierung kann eine Faltluftschroube mit
asymetrischer Winkelteilung und unterschiedlicher
Propellerblattldinge verwendet werden,

Bei Austausch des bisherigen Faltpropellers OE-FL
5.83/83 gegen einen neuen Faltpropeller OE-FL 5,83/83
a5, v 92 ist die bisherige Nabe 20 31 132 gegen eine
neve Nabe 20 31 262 auszutauschen,

Anwurfrolle abschrauben, Zylinderschrauvbe M12 Links-
gewinde lésen und entfernen. An Propellerbldtter
gegenhalten. Mit stabilen Klouenabzieher Faltpropeller
und Nabe 20 31 132 von Kurbelwelle abziehen. Als
Schutz fir Innengewinde der Kurbelwelle Auflagestiick
zur AbdriUckschraube verwenden. Polrad von alter ouf
neve Nobe wechseln, Beachten: Stellung Mitte Magnet zu
Mitte Keilnut der Nabe.

Vor der Polradmontage die 5 Schravben 00 12 110 Mé x
55 DIN 931-8.8 an Nabe 20 31 262 TK # 94 einstecken.
Sechskant in Ansenkung @ 12,

5 Stiftschrauben M6 x 40 DIN 835-8.8 Nr. 00 15 175 mit
Loctite 274 in Nabe eindrehen Teilkreis @ 57
Faltpropeller mit 10 Muttern, 10 Spannscheiben 6 DIN
6796-FSt Nr, 00 72 143 an Nabe befestigen.

Konus on Kurbelwelle und Kegel in Nabe 20 31 262
entfetten. Nabe an Kurbelwelle ansetzen, Scheibenfeder
beachten und mit Zylinderschraube M12 x 1,5 links x
40 anschrauben. Als Unterlage und Sicherung Teller-
feder 00 72 115 und Spannscheibe 00 72 153 von alter
Nabe verwenden.

vom —

Datum Ersetzt Ausgabe Vertint /d. Foc%. HPL%
v y wdyg {




¢ Klelnmotoren Gm

Technische Mitteilung Blatt

S8 7032 Sindemngen'lm Nr. 4603-2 Nr. 02 / 02

Stuttgarter Str, 42

Die Zylinderschravbe M12 ist zusdtzlich mit Loctite
274, aber nur die ersten 3 bis 4 Ginge am Gewinde-
onfang zv sichern,

5 Stiftschravben M6 x 20 DIN 835-8.8 Nr. 00 15 215
an Faltpropeller OE-FL 5.83/83 a 5, v 92 mit Loctite
272 om Teilkreis @ 48 einsetzen. Daran Anwurfrolle
wie am alten Faltpropeller befestigen.

3. Anzugsmomente fiUr Schrauben und Muttern siehe Hond-
buch filr Motor Typ 2350 Blatt Nr., 2-1

Material: Die Teile Nabe 20 31 262 1 Stick
5 Stick Sechskantschraube M6 x 55 00 12 110
5 Stick Stiftschraube M6 x 40 00 15 175
5 Stiick Stiftschraube Mé x 20 00 15 215
15 Stiick Spannscheibe 6 00 72 143
nach TM Nr. 4603-2 sind von der Fa. Schempp-Hirth
zv beziehen.

Hinweis: Die MaBnahmen sind von einem Luftfahrttechnischen
Betrieb mit entsprechender Berechtigung durchzufihren
und im Bordbuch zv bescheinigen.

Anerkanint durch G0 A0 sy
Luftfohrt- Bundesamt o
Datum

Ersetzt Ausgabe %ﬁnt//d. Fachgeb.| MPL m&
vom — , . wJ%qu




SOLo

&

‘1|
P

B gl
|(. |
£ ;

Subject

uUrgency

Condition:

—— Actions

- Material

Note

Date
08.05.1987

%:‘s’%"‘é’u'ﬁ:"mm Service Bulletin Page
2

Stuttgarter Str. 4

Nr. 4603 - 2 Nr. Of

Hub for the propeller OE-FL 5.83/83 a 5, v 92
for engine SOLO 2350.

Not applicabie.

In order to reduce the propeller noise a new propeiler with
asymmetrical angles between the propeller blades and
different lengths of the blades can be used.

1.

To replace the propeller OE-FL 5.83/83 by the new
propeller OE-FL 5.83/83 a 5, v 92 the hub 20 31 132 has
to be replaced by the hub 20 31 262.

Disassemble hub complete with propeller. Central screw
screw M 12 has left hand thread!

Disassemble the flywheel and put it on new hub. Before
assembly of the flywheel put the 5 screws M 5x55 into the
holes of the hub.

Assemble 5 studs M6x40 with LOCTITE 274.

Assemble the new propeller.

Clean the konus at the crankshaft and the hub with
degreasing fluid and assemble hub and crankshaft using
the old parts. Put LOCTITE 274 for the screw M 12.

Torques for bolts and nuts see Handbook for Engine 2350
page 2-1.

Hub 20 31 262 1 piece
Screw M6x55 00 12 110 5 pieces
Stud M6x40 00 15 175 5 pieces
Stud M6x20 00 15 215 5 pieces
washer 6 00 72 143 15 pieces

The modifications have to be carried out by a certified
workshop.

Replaced Issue Responsible Pers.

- W. Emmerich



